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Anlage 1 zum Bescheid
für 2021 über

Körperschaftsteuer
Umfang der Steuerbefreiung
Dle Körpenschaft ist teilweise nach 5 5 Abs. I Nn. g KSIG von den Körpenschaftsteuer befpelt. '

Hinweise zu steuenbegünst igten zwecken
Die Könperschaft fördent im Sinne den SS 51 ff. A0 ausschtießtich und unmittelbar m.ildtätige und
fo1 gende gemeinniltzige Zwecke :
- Fördenung der Jugendhilfe (5 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 4 A0)- Fönderung des V{ohlfahntswesens (S 52 Abs. 2 Satz 1 Nn. 9 A0)

Hinweis zur Ausstel lung von Zuwendungsbestätigungen
Die Körperschaft 1st berechtlgt, für Spenden, die Jhr zun Verwendung fün diese Zwecke z
l,lerden, Zuwenclungsbestätigungen nach amtlich vorgeschniebenem Vondruck (5 50 Abs. 1 ESt
stel 1en. Die amtl lchen Muster für dle Ausstel lung steuenl icher Zuwendungsbestätigungen
Internet unter https:/lwww.fonmulare-bfinv.de als ausfilt lbane Fonmulane zun Verfügung.

Dle Körperschaft 1st be.echtigt, für Mitgliedsbeitnäge zuwendungsbestätigungen nach amtllch vonge-
schniebenem Vordruck (5 50 Abs. 1 EStDV) aus2ustelIen.
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Zuwendungsbestät lgungen für Spenden und
l{enn das Datum dieses Frelstel lungsbeschlst taggenau zu berechnen (S 63 Abs. 5 A

ggf. Mltgliedsbeiträge dürfen nur ausgeste'llt werden,
eides nicht Iänger als fünf Jahne zuriickllegt. Die Frist
0).
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Haftung bei unrlcht igen ZuwendungsbostätiEungen und fehlverwGndeten Zuwenclungen
Wer vorsätzllch oclen gnob fahrlässig elne unrichtige Zuwenclungsbestätlgung ausstellt oder ve.an-lasst, dass Zuwendungen nlcht zu den 1n der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuenbegünstlgten
Zwecken verwendet $,enden, haftet fijn d1e entgangene Steuen. Dabei tl,1ncl die entgangene Einkommen-
steuer oder Körperschaftsteuen mit 3O %, die entgangene Gewerbesteuer pauschal mit 15'/" der Zuwen-
dung angesetzt (5 1Ob Abs. 4 EStc, I 9 Abs. 3 KStG, 5 I ttr. 5 GewStG)

Hl nwei se zum Kapl talertregsteuerabzug
Bei Kapjtalerträgen, die bis zum 31.12.2024 zufließen, neicht für die Abstanclnahme vom Kapital-
ertragsteuenabzug nach S 44a Abs. 4 und 7 sowie Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 uncl Abs. tO Satz 1 Nr. s
ESIG die Vonlage dieser Anlage oden clie Überlassung einer amtljch beglaubigten Kopie dleser
Anlage aus. Das Gleiche gilt bis zum o, a. Zeitpunkt für die Enstattung von Kapitalentnag-
steuer nach S 44b Abs, 6 Satz 1 Nn. 3 ESIG durch das depotführende K.eclit- oden Finanzdienstlei-
stungsinstitut.
Die Vonlage diesen Anlage zum Beschejd ist unzulässig, wenn dle Erträge jn einem wirtschaftlichen
GeschäftsbetFleb anfallen, für den dle BefFelung von der Körpenschaftsteuer ausgeschlossen ist.
AnnFrl(ungen
Bltte beachten Sie, dass dje Inanspnuchnahme cler Steuenbefneiungen auch ln Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsführung abhängt, d'le den Nachpr'üfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahrnen ei-
ner AuBenprüfung - unterljegt- Die tatsächllche Geschäftsfühnung muss auf die ausschließliche
und unmlttelbare Erfiillung der steuerbegünstigten Zwecke gerlchtet sein und dje Bestimmungen der
Satzung beachten.
Dies muss auch künftig durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellung den Einnahmen und Ausgab-
en, Tätigkeltsbericht, Verrögenstibensicht mjt Nachweisen üben Blldung und Entwicklung der Rück-
lagen) nachge$tlesen wenden (5 63 A0).

**rrr Fortsetzung siehe Seite 2 **rrr
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